2025 年 12 月吉日

会員各位

滋賀県臨床細胞学会

会長  馬場 正道

（公印省略）

第 61 回滋賀県臨床細胞学会学術集会のご案内（要事前参加登録）

拝啓

師走の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は滋賀県臨床細胞学会の活動にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、第 61 回滋賀県臨床細胞学会学術集会を、下記のとおり開催いたします。

お忙しいとは存じますが、多数の皆様の参加をお待ちしております。              敬具

記

開催日時 ： 2026 年 2月 21 日（土曜日） 14：00～17：30（予定）

   会  場 ： 滋賀医科大学 臨床講義室 1（滋賀県大津市瀬田月輪町）

参 加 費 ： 600 円（事前参加登録時の場合）

インボイス非対応非課税

領収書はチケット購入履歴から印刷可

※当日参加登録の場合は 700 円となりますのでご注意ください。

内  容 ： 特別講演Ⅰ「病理医 40年－消化管病理の変遷（仮）」

             滋賀医科大学医学部病理学講座・附属病院検査部・病理部

             教授 九嶋 亮治 先生

       特別講演Ⅱ「対策型子宮頸がん検診への HPV 検査単独法の導入について」

             日野記念病院

婦人科顧問 髙橋 健太郎 先生

          一般演題  ４題程度

          総  会

取得単位 ： 細胞診専門医クレジット、細胞診クレジット（予定）

   ※学術集会終了後、情報交換会がございます。

参加希望の方は事前参加登録サイトからお申込み下さい。

※事前参加登録をお願いします。https://shigasaibou61th.peatix.com

受付時に参加 QR コードをご用意ください。

 （申し込み期限は 2月 10 日（火）17時までとなっています。 ）          以上

  (問い合わせ先) 事務局 大津赤十字病院 病理診断科部内 小栗 大助 TEL077-522-4131